
Sprawozdanie Zarządu z działalności 
Stowarzyszenia Europacolon Polska 

w latach 2007 – 2009

W latach 2007-2009 Zarząd pracował w składzie:

Prezes - Iwona Widzyńska (zrezygnowała w maju 2008r a jej obowiązki pełniła Elżbieta 
Rybicka – dotychczasowa wiceprezes Stowarzyszenia)
Wiceprezes – Paulina Hakim
Sekretarz  - Beata Kotoro ( po przejęciu przez Elżbietę Rybicką obowiązków prezesa 
Stowarzyszenia przejęła funkcję wiceprezesa Zarządu)
Skarbnik – Joanna Milewska
Członek Zarządu – Elżbieta Jarosiewicz-Marczuk (dokoptowana do składu Zarządu w maju 
2008r)
Anna Bieda –dokoptowana do składu Zarządu w maju 2008r przejęła obowiązki sekretarza 
Zarządu od Beaty Kotoro

Zebrania Zarządu odbywały się nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, a w okresach 
prowadzenia kampanii społecznych Zarząd spotykał się raz w tygodniu. 
Wszystkie posiedzenia Zarządu były zgodne z Regulaminem Zarządu przyjętym przez Walne 
Zgromadzenie w listopadzie 2007r.

W kadencji 2007-2010 zostały zrealizowane następujące działania:

Rok 2007 (czerwiec-grudzień 2007r)

1. W dniu 21.06.07 zostało zwołane Zebranie Założycielskie Stowarzyszenia 
Europacolon Polska, na którym został wyłoniony Komitet Założycielski  i Władze 
Stowarzyszenia (Zarząd i Komisja Rewizyjna)

2. Do końca czerwca zostały przygotowane wszystkie dokumenty konieczne do 
rejestracji Stowarzyszenia Europocolon w Polsce

3. 29-30.06.07 Elżbieta Rybicka reprezentowała Stowarzyszenie Europacolon Polska na 
I Zjeździe organizacji narodowych Europacolon  w Barcelonie

4. W dniu 4 lipca 2007r zostały złożone W Sądzie dokumenty wymagane do rejestracji 
Stowarzyszenia, dokumenty wymagane do przyznania statusu organizacji pożytku 
publicznego Stowarzyszenia oraz wniosek o zwolnienie z opłat sądowych

5. Została zaprojektowana i uruchomiona strona internetowa Stowarzyszenia 
Europacolon Polska

6. W lipcu zostały przeprowadzone pierwsze rozmowy związane z wynajęciem lokalu; w 
porozumieniu z Prezesem Zarządu p. Iwonną Widzyńską-Gołacką  odrzucona została 
propozycja Stowarzyszenia Sowie Oczy wspólnego wynajęcia lokalu jako niezbyt 
korzystna finansowo (koszt wynajęcia przypadający na Europacolon wynosiłby ok. 
1800 zł miesięcznie)

7. Agencja Principle zwróciła się do Europacolon z prośbą, aby Przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej Stowarzyszenia p. Angelika Pasek-Gilarska  poprowadziła jedną z edycji 
Akademii Dobrych Praktyk nt  prawnych podstaw działania organizacji 
pozarządowych.

8. W sierpniu zostały podpisane umowy o współpracy i umowy o darowiźnie z firmą 
Roche – umowy podpisał Komitet Założycielski



9. We wrześniu rozpoczęły się poszukiwania lokalu na biuro Stowarzyszenia. Ze 
wszystkich propozycji najrozsądniejsza cenowo okazała się propozycja firmy PUHIT 
zarządzającej biurowcami na ul. Ciołka na warszawskiej Woli.

10. Pod koniec września członkowie Zarządu i komisji Rewizyjnej otrzymali zaproszenia 
do udziału w szkoleniu Akademii Dobrych Praktyk nt „Prawnych uwarunkowań 
działania organizacji pozarządowych”. Z zaproszenia skorzystało 4 osoby.

11. 4 października 2007r Stowarzyszenie Europacolon zostało wpisane do Krajowego 
Rejestru Sądowego pod nr KRS 000287851

12. 5 października 2007r odebrany został wypis z rejestru i rozpoczęła się procedura 
załatwiania wszystkich koniecznych formalności związanych z działalnością 
Stowarzyszenia.

13. Natychmiast zostały podpisane nowe umowy (już końcowe) o współpracy i 
darowiźnie z Roche.

Rok 2008

W roku 2008 Stowarzyszenie przeprowadziło następujące działania:

1. Luty – przeprowadzone zostały badania ogólnopolskie świadomości polskiego 
społeczeństwa na temat raka jelita grubego (GFK Polonia)

2. Marzec –  obchody  „Europejskiego Miesiąca Świadomości Raka Jelita Grubego”

a. 4 – 7 marca Stowarzyszenie wzięło udział w wystawie zorganizowanej w 
Parlamencie Europejskim : pokazana została makieta Eurocolon (makieta jelita 
grubego wielkości 12 metrów) , symulator kolonoskopii, filmy popularyzujące 
tematykę diagnostyki i leczenia raka jelita grubego. W trakcie wystawy była 
możliwość spotkania z Europarlamentarzystami.  W ramach delegacji polskiej 
spotkaliśmy się z prof. Genowefą Grabowską (jedyny przedstawiciel Polski w 
Komisji Zdrowia w PE) i uzyskaliśmy jej poparcie dla działań Stowarzyszenia na 
rzecz walki z rakiem jelita grubego.  Odbyła się również międzynarodowa 
konferencja prasowa, w której wzięło udział ok. 50 dziennikarzy z całej Europy – 
w tym 2 z Polski. Nakręcone zostały dwa materiały filmowe: dla Telewizji 
Słowackiej i dla TVN 24. W trakcie wystawy zostało rozdanych 1000 ulotek o 
działalności Stowarzyszenia i 1000 ulotek o programie badań przesiewowych raka 
jelita grubego

b. 7 marca w Warszawie odbyła się konferencja prasowa, na której zaprezentowano 
wyniki badań ogólnopolskich nt świadomości raka jelita grubego, informację o 
wystawie w Brukseli, plakaty zaprojektowane dla Europacolon (które wzięły 
udział w Międzynarodowym Biennale Plakatu 2008), zaproszono dziennikarzy na 
Dzień Świadomości Raka Jelita Grubego organizowany w Warszawie w dniu 29 
marca’08, a także na happening „Pupy” , który miał się odbyć w czerwcu 2008r.

c. 7-9 marzec  Top Medical Trends 2008 w Poznaniu – zostało tam rozdanych 3000 
ulotek o Stowarzyszeniu i 3000 ulotek o programie badań przesiewowych , a także 
2500 broszur o raku jelita grubego – wszystkie materiały zostały dołączone do 
materiałów konferencyjnych

d. 29 marca – Dzień dla Świadomości Raka Jelita grubego był obchodzony w 
Warszawie – przez 4 godziny po Warszawie jeździł zabytkowy tramwaj, w którym 
wszyscy mogli porozmawiać z lekarzem onkologiem (doc. Andrzej Deptała ze 



Szpitala MSWiA w Warszawie), psychoonkologiem, a także spotkać się z gościem 
specjalnym eurodeputowaną prof. Genowefą Grabowską. Każdy otrzymywał 
pakiet zawierający FOBT – test na krew utajoną w stolcu, broszurę o zdrowym 
żywieniu „Gotuj z błonnikiem”, broszurę o raku jelita grubego, ankietę-
skierowanie na kolonoskopię w ramach programu badań przesiewowych oraz 
ulotki o Stowarzyszeniu i programie badań przesiewowych. Rozdano 1200 
pakietów . W akcji pomagało 10 wolontariuszy z Międzynarodowego Zrzeszenia 
Studentów Medycyny.

3. Kwiecień – uczestnictwo w obchodach Europejskiego Dnia Praw Pacjenta – udział w 
międzynarodowej konferencji tematycznej, uroczyste wręczenie nagród w Konkursie 
„Moja historia z rakiem, gdy słowa to za mało”

4. Maj – 18 maja udział w imprezie plenerowej Wolski Piknik Rodzinny , własne stoisko 
z  materiałami promocyjnymi, psychoonkologiem i lekarzem onkologiem. Rozdawano 
ankietę- skierowanie na badanie kolonoskpowe, 500 ulotek o Stowarzyszeniu i 500 
ulotek o programie badań przesiewowych.

5. Czerwiec – 7 czerwca happening „Zdjęcie pup” na warszawskiej Starówce. W 
spotkaniu wzięły udział 23 osoby , wykonano zdjęcia, które zostaną wykorzystane do 
materiałów promocyjnych w kolejnych latach.

6. Wrzesień – 21 września udział w imprezie plenerowej Wolski Korowód Zdrowia, 
własne stoisko z psychoonkologiem, lekarzem onkologiem , członkami 
Stowarzyszenia. Rozdawano ankietę-skierowanie na kolonoskopię,  800 ulotek o 
Stowarzyszeniu i 800 ulotek o badaniach przesiewowych.

7. Listopad – inauguracja konkursu „Moja historia z rakiem, gdy słowa to za mało” na 
konferencji prasowej, 14-listopada debata w Gdańsku „Zdrowie dla Pomorzan” , 22 
listopada spotkanie z pacjentami w Wielkopolskim Centrum Onkologii.

Z pozostałych działań: 
- członkowie Zarządu uczestniczyli we wszystkich edycjach Akademii Dobrych 

Praktyk
-  braliśmy udział w bezpłatnych szkoleniach dla NGO z zakresu zarządzania 

organizacjami pozarządowymi
-  w grudniu członkowie Stowarzyszenia spotkali się na symbolicznej „Wigilii”
- pozyskany został lokal na spotkania grupy wsparcia 
- do biura został zakupiony komputer
-  udzielonych zostało kilkanaście wywiadów dla mediów (dla Teleekspresu, 

Radia Józef, Radia dla Ciebie, tygodnika „Dobre Rady”, portalu Openmedica)

Rok 2009

Stowarzyszenie brało czynny udział w prozdrowotnych akcjach plenerowych w Warszawie 
(Wolski Korowód Zdrowia, Majowy Piknik Rodzinny), happeningach i konferencjach .

Zorganizowane zostały 2 debaty edukacyjne ( Gdańsk, Szczecin) pacjentów z władzami 
samorządowymi (pod honorowymi patronatami Prezydentów Miast), lekarzami onkologami z 
wojewódzkich Centrów Onkologicznych i przedstawicielami Wojewódzkich Oddziałów NFZ.

W marcu 2009 – w ramach obchodów Europejskiego Miesiąca Świadomości Raka Jelita 
Grubego zorganizowaliśmy trzydniowy happening, podczas którego pod Pałacem Kultury 
odbyła się wystawa (10 stojaków z ilustracjami B1) obrazująca zagrożenie rakiem jelita 



grubego - wizualizacja liczby osób umierających rocznie i w ciągu 10 lat z powodu raka jelita 
grubego. Pokazaliśmy makietę jelita grubego o wysokości 2 m i długości 11 metrów – każdy 
mógł przejść przez „jelito” i zapoznać się z symbolicznie zaznaczonymi chorobami, które 
mogą wystąpić w jelicie grubym. Na naszym stoisku informacyjnym można było 
porozmawiać z lekarzem, psychoonkologiem i członkami Stowarzyszenia, można było 
otrzymać materiały informacyjne na temat raka, profilaktyki i Programu Badań 
Przesiewowych.  Wystawiony był również balon wielkości ok 1,5 metra symbolizujący guza 
nowotworowego. Przez następne dni ta sama wystawa została pokazana na placu Zamkowym, 
w trakcie Półmaratonu Warszawskiego.
Podstawowym przesłaniem tej akcji było uświadomienie ludziom, jak duże jest zagrożenie 
rakiem jelita grubego i jednocześnie, że ten rak może być prawie w 100% wyleczalny 
(rozwija się 20-30 lat, więc jest czas na reakcję!), pokazanie profilaktyki (jeden z najlepszych 
w Europie Program Badań Przesiewowych dla wczesnego wykrycia raka jelita grubego) i 
przede wszystkim zdjęcie TABU z mówienia o tym raku (bo to temat wstydliwy i 
"śmierdzący"). Wystawa była pokazywana w kilku  miastach w Polsce (m. in. Elblągu, 
Rzeszowie, Lublinie i Toruniu). Na początku roku 2010 była pokazywana w Sejmie RP.

Od początku roku realizowaliśmy akcję edukacyjną dla Pacjentów (Warsztaty „Porzuć wstydu 
skorupę – pokaż lekarzowi pupę”) – są to spotkania w różnych miastach Polski z pacjentami i 
ich rodzinami na temat chemioterapii i jej ewentualnych skutków ubocznych (czego się 
spodziewać, jak sobie z tym radzić itp.). Dotychczas warsztaty odbyły się w Bydgoszczy, 
Elblągu, Poznaniu, Łodzi i Lublinie. 
W swoich działaniach współpracujemy z onkologicznymi organizacjami pacjenckimi 
działającymi w Polsce (Amazonki, Sowie Oczy, Polilko, Stowarzyszenie Walki z Rakiem 
Płuc) i Polską Unią Onkologii. 

Podsumowanie:

Działania podejmowane w latach 2007-2009 przez Zarząd były nakierowane głównie na 
ustabilizowanie pozycji organizacyjnej Stowarzyszenia i zaistnienie w świadomości 
społecznej jako organizacji działającej na rzecz pacjentów chorych na raka jelita grubego, ich 
rodzin i opiekunów. Podsumowując trzyletni okres działania można obiektywnie ocenić, że 
zostało wykonane działania, które dają solidne podstawy do dalszej pracy już nowego 
Zarządu Stowarzyszenia.

W imieniu Zarządu

Elżbieta Rybicka
po. obowiązki Prezesa Zarządu


